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Notat Informationsmøde vedr. fortætning på Campus Emdrup 
Sag: 
Datomøde: 

 
Deltagere: 

23027 Danmarks Pædagogiske Universitet - Arealoptimering (DPU) 
19.02.2024 

 
Eva Serup  EVS  AU ARTS 

Birgitte Mørch Folkmann BMF AU CAMPUS PLAN OG PROJEKT 

Christine Wernberg Dahlhoff CWD   AU DPU 

Susie Pedersen SUPE AU BYGNINGSSERVICE 

Claus Holm CH AU DPU 

Pia Bramming PB AU DPU 

Kasper Olsen KAO NIRAS A/S 

Simon Nørgaard Mikkelsen SNM FRIIS & MOLTKE A/S 

Lise Nyholm Nørgaard (ref.) LN FRIIS & MOLTKE A/S 
 
 

ØVRIGE MØDEDELTAGERE:  

Alle der har arbejdsplads på Campus Emdrup og bliver berørt af fortætningen.  

Dagsorden for informationsmødet: 
 
01 / Velkomst & introduktion, ved Claus Holm, institutleder. 
02 / Præsentation af forundersøgelsen, ved Friis & Moltke Arkitekter. 
03/ Processen fremadrettet, ved Birgitte Mørch Folkmann, projektleder AU bygninger. 

 
01/ Velkomst & Introduktion 
Claus Holm bød velkommen og gennemgik baggrunden, forudsætningerne og de beslutninger, der foreligger, 
vedr. fortætning på Campus Emdrup. 
Han præsenterede desuden den projektgruppe, der det sidste halve års tid har arbejdet med de forundersøgelser, 
der er truffet beslutning på baggrund af. 

 
02 / Præsentation af forundersøgelsen 
Lise Nørgaard gennemgik forundersøgelsen, som danner grundlag for styregruppens beslutning om, hvordan 
fortætningen på Campus Emdrup skal gennemføres. Præsentation samt forundersøgelse ligger på hjemmesiden 
vedr. projektet. 
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Spørgsmål fra salen 
*Rød kursiv tekst er svar, som er givet i salen samt delvist suppleret efterfølgende. 
 

Spørgsmål til indretning af auditorier og de nye arealer i B-bygningen 
 
Hvor bred/dyb er studiezonen? Området forbliver uændret, på nær den nye indgang der etableres i 
facadepartierne. 
 
Er metalrørene (spio-rørene) ventilation i Auditorierne? Bekymret for at det ser/virker for massivt og voldsomt. / den 
kommende proces vil rør til ventilation blive bearbejdet i størrelse og omfang. Der arbejdes med synlige installationer i loft for 
at opnå så stor loftshøjde som muligt. 

 
Generelt er man ikke vant til et super optimalt indeklima i de eksisterende auditorier i D. Hvordan bliver det i 
de nye omgivelser?  I de ombyggede auditorier vil vi overholde gældende krav for indeklima. 

 
Ved renovering af bygningen, forventes der optimering af brandforholdene, som der i forvejen ikke er der - her 
især til brandvarsling. Der bliver ikke varsling, men gældende brandkrav til indretning af auditorier følges og 
godkendes af certificeret brandrådgiver samt myndighederne. 

 

Søjler - hvorfor glasvæg ud til undervisningsarealet? (her menes der til de eksisterende muråbninger i facaden ud til 
studiezonerne). Vi ønsker at trække lys ind i auditorierne. 

 
Tegninger - ingen podie-opstilling, hvor er bordene til de studerende kan have pc på? Der nedsættes en arbejdsgruppe, 
som skal se på indretningen af auditorierne. Der er forskellige muligheder bl.a. møbelindretning med mulighed for klap til pc’er. 

 
Der mangler kateter. Indretning og bestykning skal bearbejdes i den kommende proces med 
brugerinddrage/se. 

 
Løsningen med auditoriet med podieopbygning menes ikke at kunne lade sig gøre. Skærmens 
placering centralt kan ikke lade sig gøre pga. blænding og skyggende effekt. Indretning og bestykning skal 
bearbejdes i den kommende proces med brugerinddrage/se. 

 
Ny indgang til auditorierne i B - kan man gå i tørvejr fra A til B? Også om aftenen Det er ikke en del af projektet at bygge en 
overdækket adgangsvej fra A til B. 

 
Områderne ved de nye auditorier (studieareal) er nuværende stillezone - Dette menes ikke at kunne lade sig gøre 
ud fra nuværende planløsning pga. den fremtidige tværgående folketrafik. Der er her bekymring til akustikken i 
områderne. Det l kan godt være at læsepladserne skal betegnes som noget andet end stillezone fremadrettet og kan vi 
pege på andre områder til stillepladser i bygningerne? 
 
Hvordan kommer man op til DPU fra biblioteksbygningen? Samme flow/ adgang, som der er i dag via de trapper der 
ligger i bygning B og bygning A.  
 
Glas ud til studiezonerne anses som en dårlig løsning pga. lydtransmitans. Løsning skal naturligvis overholde 
lydkrav således begge områder kan benyttes samtidigt. 

-  
 

Spørgsmål til kælderarealerne i A, B og C bygningerne: 
Kælderen - er der tilgængelige rum, trods nuværende skimmelsvamp i B? Kælderrummene under Bygning B er blevet 
renset for skimmel. Hvis lokalerne skal tages i brug, vil der blive etableret bedre ventilation, og rummene vil blive malet. 
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Spørgsmål til udearealer 
Hvilke områder af udearealerne bliver inddraget? Her bl.a. Til materialegård? Vi kender ikke den fremtidige 
udmatrikulering for bygning C og D men der vil gå areal fra Campus Emdrup og parkeringspladserne vil blive færre.  
 
Det ser fantastisk ud - men hvad med atriumgården? Kan dette anvendes til grøntareal/opholdssted? Det forbliver som i 
dag - en grøn lomme i komplekset. 

 
Hvad med cykelparkering (indendørs) og motionsrum - bliver der plads til dette? Motionsrummet anses som værende 
svært at bibeholde, da der ikke kan findes plads til det i bygn. A og B. Det ikke rent økonomisk mulig at ombygge kælderen i 
Bygning B. Der arbejdes på / undersøges alternative løsninger. 

 
Cykelparkering - bil parkering ved D-bygningen, forsvinder de helt? Cykelparkering i kælderen i A opretholdes. 
Cykelparkering, hvor varegården skal ligge forsvinder. Her vil blive færre parkeringspladser, når D skal udmatrikuleres. 
 

Spørgsmål til hele processen/løsningen 
Hvorfor ikke blive ved med at leje de allerede eksisterende auditorier? Vores udlejer er Bygningsstyrelsen, og de 
forlanger, at vi opsiger lejemålet 100 % og flytter ud af bygningen. Derfor er det ikke muligt at leje. Den løsning ønsker 
Bygningsstyrelsen ikke. 
 
Ved konference på DPU er der bekymring for pladsen til afholdelse af dette. Er dette indtænkt i processen? 
Undervisning er prioriteret over konference på ARTS/AU. Derfor vil mulighederne bliver indskrænket. Men 
august, december, januar og juni er typisk undervisningsfri måneder, hvor der så kan planlægges konferencer. 
 
Er der nogle planer med C-bygningen? Den er overgået til Bygningsstyrelsen. Vi kender ikke noget til planerne for 
bygningen. 
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03/ Processen fremadrettet 
Birgitte M Folkmann gennemgik den kommende proces for hele projektet herunder de delprojekter som skal ske 
parallelt så udflytning af arealer kan imødekommes til medio november. 

 
Spørgsmål fra salen vedr. processen fremadrettet 
*Rød kursiv tekst er svar som er givet i salen samt delvist suppleret efterfølgende. 

 
- Skal vi være ude af hovedsamlingen i november? Der er bekymring for de voldsomt mange bøger der 

skal flyttes ned og fortættes i kælderen. For at overholde tidsplanen så ja. 
- Hvad her med skimmelsvampsprojektet/ vand i biblioteksområdet? Der kommer til at være en 

dialog om hvordan og hvorledes dette bedst muliggøres. Det er en forudsætning, at der er 
afklaring omkring dette projekt. Såfremt arealerne ikke kan tages i brug, søges der midlertidig løsning 
og opbevaring af bøgerne. 

- Hvad med kontorfaciliteterne i B-bygningen? Bliver der plads til frokostrum? Nuværende tekøkkener og 
møderum bibeholdes som i dag. Det er en reel udfordring at få plads til at afholde frokost sammen hvor 
mødelokaler måske er under for stort pres. Det skal der kigges ind i. 

- AUIT - har de ikke været inde i processen indtil videre? Inddragelsesprocessen starter nu. 
- De to store mødelokaler ovre i D-bygningen, bliver de etableret igen på nogen måde? Nej, det gør de 

ikke. 
- Mødelokalerne i D og A, hvor store er de? Der er bekymring for om der er plads til folk og overbooking 

af lokalerne. Projektgruppen skal desuden se ind i hvordan mødekapaciteten kan imødekommes. 

-  Hvor mange adjunkter bliver der plads til ved disse store besparelser?. I optællingen af pladser har 
forundersøgelsen fulgt, ARTS’s retningslinier for tildeling af kontor og arbejdsplads. 

-  
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